
株式会社アイデミー
1



を学習する重要性

市場の成長に伴って最先端人材を現在の教育規模の
倍にあたる年 〜 万人の追加育成が急務と言われるほど、

今 人材は必要とされています。

市場は今後 年に渡って年 以上の高い市場成長の見込み



AIアプリ開発コース データ分析コース

自然言語処理コース チャットボット
開発コース

コース紹介



コース紹介　AIアプリ開発コース

画像認識を利用した機械学習を用いた
サービスを作成するコース

データの取得から、機械学習アルゴリズ
ム、 アプリの実装までの流れを学
習可能

活用事例



1 入門 10

2 11 男女認識

3 12

4 13 入門

5 データクレンジング 14 を用いた手書き文字認識アプリ作成

6 機械学習概論 15 アプリ制作

7 教師あり学習（分類） 16 コマンドライン入門

8 スクレイピング 17 入門

9 ディープラーニング基礎 18 デプロイ

カリキュラム内容　AIアプリ開発コース



コース紹介　データ分析コース

データの自動取得（スクレイピング）から、
機械学習、時系列解析等を学びます。

応用課題では、タイタニック号の乗客の
生存率を予測する課題、最終課題ではオ
リジナルデータを利用したデータ分析を
行います。

活用事例



1 入門 9 教師あり学習（分類）

2 10 教師なし学習

3 11 時系列分析

4 12 機械学習におけるデータ前処理

5 データクレンジング 13 株価予測

6 データハンドリング 14 タイタニック号

7 機械学習概論 15 成果物作成

8 教師あり学習（回帰） -

カリキュラム内容　データ分析コース



コース紹介　自然言語処理コース

機械学習、ディープラーニング、自然言
語処理を学び、応用課題ではツイッター
のデータから、会社の株価を予測する
モデルを作成します。

活用事例



1 入門 9 教師あり学習（分類）

2 10 教師なし学習

3 11 自然言語処理

4 12 ディープラーニング基礎

5 データクレンジング 13 ネガポジ分析

6 データハンドリング 14 日本語テキストのトピック抽出

7 機械学習概論 15 自然言語処理を用いた質問応答

8 教師あり学習（回帰） 16 成果物作成

カリキュラム内容　自然言語処理コース



コース紹介　 チャットボット開発コース

画像認識技術を利用した チャット
ボットを作成するコースです。

の活用から機械学習のアルゴリズ
ム、 チャットボットの実装までを学ぶ
ことができます。



1 入門 8 教師あり学習（分類）

2 9 教師なし学習

3 10 ディープラーニング基礎

4 データクレンジング 11 深層学習画像認識

5 データハンドリング 12

6 機械学習概論 13 男女認識

7 教師あり学習（回帰） 14 アプリ基礎

カリキュラム内容　LINEチャットボットコース



業界初！選び放題プラン

Aidemy Premium Planでは、
受講期間内であれば、自由にコースを受講することができます。

初心者の方にはおすすめのパッケージ、もしくは自身でカスタマイズして
受講するパッケージを決めることができます。

※一部コースは対象外です

アプリ開発コース

データ分析コース チャットボット開発コース

自然言語処理コース



サポート体制
エンジニアによる「コード添削」「ビデオチャットでの指導」「 時間以内返信の質問対応」

の学習サポートがあります。
プロジェクトを主体的に推進できる実践力・自走力を身につけます。

によるチャットサポート

教材に関する内容を基本として による
チャットサポートをお受けします。

時間 日、疑問点があればいつでも
投稿いただけます。

※アイデミーから提供する教材の範囲を大きく超えた質問の場合、質問をお受けできない可能性がございますのでご了承ください。

月 回まで 回 分面談受け放題のビデオチャットを提
供します。毎回のディスカッションする話題に応じて、
適切な担当をアサインします。メンターは毎日

に待機しており、終業後に利用いただくこ
とも可能です。

メンターとのビデオチャット



サポート体制
エンジニアによる「コード添削」「ビデオチャットでの指導」「 時間以内返信の質問対応」

の学習サポートがあります。
プロジェクトを主体的に推進できる実践力・自走力を身につけます。

※アイデミーから提供する教材の範囲を大きく超えた質問の場合、質問をお受けできない可能性がございますのでご了承ください。

転職相談

では受講生の望まない転職の斡旋をしており
ません。受講生ご自身が本当に転職したい職業に転
職できるよう、教材選定やメンタリングでサポートして
参ります。

回数無制限のコードレビュー

添削課題がカリキュラム内の各講座にあり
ます。提出いただくと、回数無制限でコード
レビューを行います。現場のエンジニアか
らのレビューをベースに、より洗練された実
装を目指します。



プラン



お支払い

一括払い

◆クレジットカード払い

◆現金払い

◆請求書払い（法人）
※領収書発行も承っております。

分割払い

◆ショッピングローン
　（ ～ 回）

※提携の金融機関の審査に
　 ～ 営業日いただきますので
　早めにお申し出くださいませ。



学習の流れ

　弊社担当者より、お申込内容の確認と手続きのご案内を差し上げます。
　※受講開始前日までにお支払手続きをお願いしております。
　

 
 
　 相談会担当へ申込の旨をご連絡くださいませ。
　受講開始日・コース・受講期間をお伺いいたします。
 

　受講開始前までにチャットツール にご招待します。
　初回オリエンテーションにご参加いただき、受講開始となります。

コース申込

申込確認

受講開始


